
 РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ    СМОЛЕНСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

 ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 

РЕШЕНИЕ 
 

 от  25.04.2014    №  18 
 

Об утверждении перечня объектов  

государственной собственности Смоленской  

области, принимаемых в собственность  

муниципального образования - Ершичский  

район Смоленской области   

для нужд  общеобразовательных школ  

муниципального образования -  

Ершичский район Смоленской области 

 

      На основании статьи 17 закона Смоленской области от 27.02.2002г. № 22-з             

«О порядке управления и распоряжения государственной собственностью 

Смоленской области»,  постановления Администрации Смоленской области от 

29.08.2002г № 217 «Об утверждении Порядка принятия решения о передаче 

объектов государственной собственности Смоленской области в собственность 

муниципального образования и передаче объектов государственной 

собственности Смоленской области в  собственность муниципального 

образования», а также письма Департамента Смоленской области по 

образованию, науке и делам молодежи от 21.04.2014г исх. №Исх2276 и от 

22.04.2014г исх №Исх2321  

     ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 

                                  Р Е Ш И Л : 

     1. Утвердить  перечень объектов государственной собственности 

Смоленской области, принимаемых в собственность муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области для нужд  

общеобразовательных школ муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области, согласно приложениям 1, 2. 

 

    2. Прилагаемый перечень направить в Департамент Смоленской области по 

образованию, науке и делам молодежи для подготовки соответствующего 

распоряжения. 

 

 

 

Глава муниципального образования- 

Ершичский район Смоленской области                                              В.Л.Каменной 
 

  

 

 

 

 



Приложение 1 к решению  

Ершичского районного 

Совета депутатов 

 от  25.04.2014   №  18 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов государственной собственности Смоленской области, принимаемых в 

муниципальную собственность  муниципального образования - Ершичский  

район Смоленской области для нужд общеобразовательных школ  

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области  
 

 

Программное обеспечение и компьютерное оборудование 

 
№ 

п/п 
Наименование объекта 

Кол-во, 

шт. 

Сумма 

(руб.) 

1.  НАГЛЯДНАЯ ШКОЛА. Литературное чтение 2 класс. 

Устное  народное творчество. Былины. Богатырские сказки. 

Сказы 

1 3 500,00 

2.  НАГЛЯДНАЯ ШКОЛА. Литературное чтение 2 класс. 

Поэтические страницы. Миниатюры. Рассказы для детей 
1 3 500,00 

3.  НАГЛЯДНАЯ ШКОЛА. Литературное чтение 3 класс. 

Творчество  народов мира. Басни. Поэтические страницы. 

Повесть 

1 3 500,00 

4.  НАГЛЯДНАЯ ШКОЛА. Литературное чтение 3 класс. 

Сказки зарубежных писателей. Повесть-сказка в творчестве 

русских писателей. Повесть-сказка в творчестве зарубежных 

писателей. Тема и идея произведения 

1 3 500,00 

5.  НАГЛЯДНАЯ ШКОЛА. Литературное чтение 4 класс. 

Книги Древней Руси. Страницы Старины Седой. Писатели и 

поэты IXX в. 

1 3 500,00 

6.  НАГЛЯДНАЯ ШКОЛА. Литературное чтение 4 класс. 

Писатели и  поэты XX в. Поэтические страницы.  

Зарубежные писатели. Словари, справочники, энциклопедии 

1 3 500,00 

7.  НАГЛЯДНАЯ МАТЕМАТИКА.  Математика 5 класс 1 3 500,00 

8.  НАГЛЯДНАЯ МАТЕМАТИКА.  Математика 6 класс 1 3 500,00 

9.  НАГЛЯДНАЯ МАТЕМАТИКА.  Треугольники 1 3 500,00 

10.  НАГЛЯДНАЯ МАТЕМАТИКА.  Многоугольники 1 3 500,00 

11.  НАГЛЯДНАЯ МАТЕМАТИКА. Векторы 1 3 500,00 

12.  НАГЛЯДНАЯ МАТЕМАТИКА. Графики функций 1 3 500,00 

13.  НАГЛЯДНАЯ МАТЕМАТИКА.  Тригонометрические 

функции, уравнения и неравенства 
1 3 500,00 

14.  НАГЛЯДНАЯ МАТЕМАТИКА.  Стереометрия 1 3 500,00 

15.  НАГЛЯДНАЯ МАТЕМАТИКА.  Многогранники. Тела 

вращения 
1 3 500,00 

16.  НАГЛЯДНАЯ МАТЕМАТИКА.  Производная 1 3 500,00 

17.  НАГЛЯДНАЯ МАТЕМАТИКА.  Уравнения и неравенства 1 3 500,00 

18.  НАГЛЯДНАЯ ФИЗИКА. Физика 7 класс 1 3 500,00 

19.  НАГЛЯДНАЯ ФИЗИКА. Физика 8 класс 1 3 500,00 

20.  НАГЛЯДНАЯ ФИЗИКА. Физика 9 класс 1 3 500,00 

21.  НАГЛЯДНАЯ ФИЗИКА. Кинематика и  динамика. Законы 

сохранения 
1 3 500,00 



22.  НАГЛЯДНАЯ ФИЗИКА. Статика.  Специальная теория 

относительности 
1 3 500,00 

23.  НАГЛЯДНАЯ ФИЗИКА. Механические колебания и волны 1 3 500,00 

24.  НАГЛЯДНАЯ ФИЗИКА. МКТ и  термодинамика 1 3 500,00 

25.  НАГЛЯДНАЯ ФИЗИКА. Электростатика и 

электродинамика. 
1 3 500,00 

26.  НАГЛЯДНАЯ ФИЗИКА. Постоянный ток 1 3 500,00 

27.  НАГЛЯДНАЯ ФИЗИКА. Магнитное поле. 

Электромагнетизм. 
1 3 500,00 

28.  НАГЛЯДНАЯ ФИЗИКА.  Электромагнитные волны 1 3 500,00 

29.  НАГЛЯДНАЯ ФИЗИКА. Геометрическая и волновая оптика 1 3 500,00 

30.  НАГЛЯДНАЯ ФИЗИКА. Квантовая физика 1 3 500,00 

31.  НАГЛЯДНАЯ ФИЗИКА. Ядерная физика 1 3 500,00 

32.  НАГЛЯДНАЯ ФИЗИКА. Эволюция  Вселенной 1 3 500,00 

33.  НАГЛЯДНАЯ БИОЛОГИЯ. Химия клетки. Вещества, 

клетки и ткани растений. 
1 3 500,00 

34.  НАГЛЯДНАЯ БИОЛОГИЯ.  Растение - живой организм 1 3 500,00 

35.  НАГЛЯДНАЯ БИОЛОГИЯ. Растения.  Грибы. Бактерии 1 3 500,00 

36.  НАГЛЯДНАЯ БИОЛОГИЯ. Животные 1 3 500,00 

37.  НАГЛЯДНАЯ БИОЛОГИЯ. Эволюционное учение. 1 3 500,00 

38.  НАГЛЯДНАЯ БИОЛОГИЯ. Человек.  Строение тела 

человека. 
1 3 500,00 

39.  НАГЛЯДНАЯ БИОЛОГИЯ. Введение в экологию 1 3 500,00 

40.  НАГЛЯДНАЯ ХИМИЯ. Химия 8 - 9 классы 1 3 500,00 

41.  НАГЛЯДНАЯ ХИМИЯ. Химия 10 - 11 классы 1 3 500,00 

42.  НАГЛЯДНАЯ ХИМИЯ. Начала химии.  Основы химических 

знаний 
1 3 500,00 

43.  НАГЛЯДНАЯ ХИМИЯ. Строение вещества. Химические 

реакции 
1 3 500,00 

44.  НАГЛЯДНАЯ ХИМИЯ. Органическая химия. Белок и 

нуклеиновые кислоты 
1 3 500,00 

45.  НАГЛЯДНАЯ ХИМИЯ. Металлы 1 3 500,00 

46.  НАГЛЯДНАЯ ХИМИЯ. Неметаллы 1 3 500,00 

47.  НАГЛЯДНАЯ ХИМИЯ. Растворы. Электролитическая 

диссоциация 
1 3 500,00 

48.  НАГЛЯДНАЯ ХИМИЯ. Химическое производство. 

Металлургия 
1 3 500,00 

49.  НАГЛЯДНАЯ ИСТОРИЯ.  ИНТЕРАКТИВНЫЕ КАРТЫ. 

Всеобщая история. 5 класс 
1 3 500,00 

50.  НАГЛЯДНАЯ ИСТОРИЯ.  ИНТЕРАКТИВНЫЕ КАРТЫ. 

Всеобщая история. 6 класс 
1 3 500,00 

51.  НАГЛЯДНАЯ ИСТОРИЯ.  ИНТЕРАКТИВНЫЕ КАРТЫ.  

Всеобщая история. 7 класс 
1 3 500,00 

52.  НАГЛЯДНАЯ ИСТОРИЯ.  ИНТЕРАКТИВНЫЕ КАРТЫ. 

Всеобщая история. 8 класс 
1 3 500,00 

53.  НАГЛЯДНАЯ ИСТОРИЯ.  ИНТЕРАКТИВНЫЕ КАРТЫ.  

Всеобщая история. 9 класс 
1 3 500,00 

54.  НАГЛЯДНАЯ ИСТОРИЯ.  ИНТЕРАКТИВНЫЕ КАРТЫ. 

История России с древнейших времен до конца XIV в. 6 

класс 

1 3 500,00 

55.  НАГЛЯДНАЯ ИСТОРИЯ.  ИНТЕРАКТИВНЫЕ КАРТЫ. 

История России. XVII-XVIII в. 7 класс 
1 3 500,00 

56.  НАГЛЯДНАЯ ИСТОРИЯ.  ИНТЕРАКТИВНЫЕ КАРТЫ. 

История России. XIX в. 8 класс 
1 3 500,00 



57.  НАГЛЯДНАЯ ИСТОРИЯ.  ИНТЕРАКТИВНЫЕ КАРТЫ. 

История России. XX – начало XXI в.  9 класс  
1 3 500,00 

58.  НАГЛЯДНАЯ ГЕОГРАФИЯ.  ИНТЕРАКТИВНЫЕ КАРТЫ.  

Начальный курс географии. 5-6 класс 
1 3 500,00 

59.  НАГЛЯДНАЯ ГЕОГРАФИЯ.  ИНТЕРАКТИВНЫЕ КАРТЫ.  

География материков и океанов. 7 класс. Главные 

особенности природы Земли 

1 3 500,00 

60.  НАГЛЯДНАЯ ГЕОГРАФИЯ.  ИНТЕРАКТИВНЫЕ КАРТЫ.  

География материков и океанов. 7 класс. Мировой океан 
1 3 500,00 

61.  НАГЛЯДНАЯ ГЕОГРАФИЯ.  ИНТЕРАКТИВНЫЕ КАРТЫ.  

География материков и океанов. 7 класс. Южные материки 
1 3 500,00 

62.  НАГЛЯДНАЯ ГЕОГРАФИЯ.  ИНТЕРАКТИВНЫЕ КАРТЫ.  

География материков и океанов. 7 класс. Северные материки 
1 3 500,00 

63.  НАГЛЯДНАЯ ГЕОГРАФИЯ.  ИНТЕРАКТИВНЫЕ КАРТЫ.  

География России. 8-9 классы. Природа России. 

Исследование территории России. Часовые пояса  

1 3 500,00 

64.  НАГЛЯДНАЯ ГЕОГРАФИЯ.  ИНТЕРАКТИВНЫЕ КАРТЫ.  

География России. 8-9 классы. Население и хозяйство 

России 

1 3 500,00 

65.  НАГЛЯДНАЯ ГЕОГРАФИЯ.  ИНТЕРАКТИВНЫЕ КАРТЫ.  

География России. 8-9 классы.  Географические регионы 

России.  Европейская часть 

1 3 500,00 

66.  НАГЛЯДНАЯ ГЕОГРАФИЯ.  ИНТЕРАКТИВНЫЕ КАРТЫ.  

География России. 8-9 классы.  Географические регионы 

России. Урал. Азиатская часть 

1 3 500,00 

67.  НАГЛЯДНАЯ ГЕОГРАФИЯ.  ИНТЕРАКТИВНЫЕ КАРТЫ.  

Экономическая и социальная география мира. 10-11 классы. 

Общая характеристика мира 

1 3 500,00 

68.  НАГЛЯДНАЯ ГЕОГРАФИЯ.  ИНТЕРАКТИВНЫЕ КАРТЫ.  

Экономическая и социальная география мира. 10-11 классы. 

Региональная  характеристика мира 

1 3 500,00 

69.  НАГЛЯДНЫЙ РУССКИЙ ЯЗЫК.  5 класс 1 3 500,00 

70.  НАГЛЯДНЫЙ РУССКИЙ ЯЗЫК.  6 класс 1 3 500,00 

71.  НАГЛЯДНЫЙ РУССКИЙ ЯЗЫК.  7 класс 1 3 500,00 

72.  НАГЛЯДНЫЙ РУССКИЙ ЯЗЫК.  8 класс 1 3 500,00 

73.  НАГЛЯДНЫЙ РУССКИЙ ЯЗЫК.  9 класс 1 3 500,00 

74.  НАГЛЯДНАЯ ЛИТЕРАТУРА.  5 класс 1 3 500,00 

75.  НАГЛЯДНАЯ ЛИТЕРАТУРА.  6 класс 1 3 500,00 

76.  НАГЛЯДНАЯ ЛИТЕРАТУРА.  7 класс 1 3 500,00 

77.  НАГЛЯДНАЯ ЛИТЕРАТУРА.  8 класс 1 3 500,00 

78.  НАГЛЯДНАЯ ЛИТЕРАТУРА.  9 класс 1 3 500,00 

79.  Ноутбук Lenovo ThinkPad Edge E531 2 57 000,00 

Итого: 80 330 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к решению  

Ершичского районного 

Совета депутатов 

 от  25.04.2014   №  18 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов государственной собственности Смоленской области, принимаемых в 

муниципальную собственность  муниципального образования - Ершичский  

район Смоленской области для нужд общеобразовательных школ  

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области  
 

 

Учебное оборудование 

№ 

п/

п 

Наименование товара 
Количест

во, шт 

Сумма, 

руб 

1 
Учебная литература 2013 года 

 
742 218347,96 

 

 


